
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 

I SOCIJALNU SKRB 

KLASA: 510-01/16-01/5 

URBROJ: 2198/1-05/1-16-1 

Zadar,  09. svibnja 2016. godine 

ŽUPAN 

PREDMET:  Nacrt prijedloga Odluke o  kriterijima, mjerilima,        

načinu financiranja i rasporedu sredstava za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 

na području Zadarske županije u 2016. godini 

PRAVNI TEMELJ:     Uredba o načinu izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave za 

2016. godinu („Narodne novine“ broj 33/16), 

Odluka o minimalnim financijskim standardima 

za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

ustanove u 2016. godini („Narodne novine“ broj 

33/16), Statut Zadarske županije („Službeni 

glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 

11/10, 4/12, 2/13,14/13) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

IZVJESTITELJ: Andrija Marcelić, dipl. oec., pročelnik 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 

OBRAZLOŽENJE: Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 

150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12,144/12, 82/13, 159/

13, 22/14, 154/14) propisana je obvezna županije za osiguranjem sredstava za investicijsko 

ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na 

svom području, sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne 

zdravstvene službe. Odluku o mjerilima za osiguranje sredstava za navedene namjene, koja je 

temelj planiranja potpora iz državnog proračuna, donosi jednom godišnje Vlada RH.  

Člankom 7. st. 2 Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2016. godinu ("Narodne 

novine" broj 33/16) je određeno da su u svrhu osiguravanja minimalnog financijskog 
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standarda javnih potreba u djelatnosti zdravstva županije koje su preuzele financiranje 

decentraliziranih funkcija dužne donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te načinu  

financiranja zdravstvenih ustanova za 2016. godinu. Članak 2. Uredbe definira 

decentralizirane funkcije kao rashode koji su posebnim zakonima za zdravstvo preneseni na 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a financiraju se iz dodatnog udjela 

poreza na dohodak i pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije.   

 

Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

ustanove u 2016. godini ("Narodne novine" broj 33/16) utvrđuju se minimalni financijski 

standardi za: investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, 

te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u ukupnom iznosu za Zadarsku županiju od 

16.216.438,00 kuna. Prema točki IV. iste Odluke Županija je dužna donijeti svoju odluku o 

kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova u 

skladu sa stvarnim stanjem i potrebama zdravstvenih ustanova.  

Temeljem članka VI. Odluke Županija će donijeti zaključak kojom se utvrđuje popis prioriteta 

za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na svom području koji se 

dostavlja na suglasnost ministru nadležnom za zdravlje. Sredstva se raspoređuju između: 

Specijalne bolnice za ortopediju Biograd na Moru, Opće bolnice Zadar, Zavoda za hitnu 

medicinu Zadarske županije, Zavoda za javno zdravstvo Zadar i  Psihijatrijske bolnice Ugljan. 

Utvrđeni popis prioriteta se dostavlja na suglasnost ministru nadležnom za zdravlje. 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN: Sredstva iz ove Odluke rasporedit će se iz 

Programa 2504, Ustanove u zdravstvu – standard 

 

PROVEDBA MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE: CILJ: 4/Prioritet 

4.2/Mjera 4.2.1. 

 

PRIJEDLOG PRIPREMIO:  Andrija Marcelić, dipl. oec. , pročelnik 

                                                     

 

 

    

          PROČELNIK 

Andrija Marcelić, dipl. oec.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 510-01/16-01/5 

URBROJ: 2198/1-02-16- 

 

Zadar, ___________________ 2016. godine 

 

 

Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2016. 

godinu („Narodne novine“ broj 33/16), točke I. Odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2016. godini („Narodne 

novine“ broj 33/16), te članka 12. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13) Županijska skupština  Zadarske županija 

na ______ sjednici održanoj  ________________ 2016. godine, d o n o s i  

 

 

O D L U K U 

 

o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane       

funkcije za zdravstvene ustanove na području Zadarske županije u 2016. godini 

 

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored sredstava za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove na području Zadarske županije u 2016. 

godini za: 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna 

sredstva zdravstvenih ustanova, 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 

prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 

- informatizacija zdravstvene djelatnosti, 

- otplatu kredita,  

a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene zaštite 

 

II. 

 

Točkom I. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za 

zdravstvene ustanove u 2016. godini  ("Narodne novine" broj 33/16) ( u daljnjem tekstu : 

Odluka o minimalnim financijskim standardima), Vlada Republike Hrvatske  utvrdila je iznos 

sredstava Zadarske županije za investicijsko i tekuće održavanje 1.912.236,00 kuna te za 

investicijsko ulaganje 14.304.202,00 kuna, odnosno u ukupnoj visini od 16.216.438,00 kuna. 

 

 

 



III. 

 

Visina sredstava dodijeljena  pojedinoj  ustanovi utvrđena je prema sljedećim kriterijima:  

- opseg djelatnosti svake zdravstvene ustanove ugovorene u osnovnom zdravstvenom 

osiguranju,  

- brojem zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove u kojima se pruža zdravstvena 

zaštita, 

- postojeće stanje zgrada i opreme, 

- ulaganje u prethodnim godinama, 

- financijske mogućnosti same ustanove  obzirom na uvjete poslovanja, 

- ulaganja iz drugih izvora i 

- specifičnosti trenutnih uvjeta poslovanja svake ustanove. 

 

 

IV. 

 

Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točke III. ove Odluke te utvrđenog popisa 

prioriteta pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se kako slijedi: 

 

Redni broj 
Naziv zdravstvene 

ustanove 

Iznos 

sredstava za 

investicijsko 

i tekuće 

održavanje 

Iznos 

sredstava za 

investicijsko 

ulaganje 

Ukupan iznos 

sredstava za 

decentralizirane 

funkcije 

1. Specijalna bolnica za 

ortopediju Biograd na 

Moru  

200.000,00 1.961.632,00 2.161.632,00 

2. Opća bolnica Zadar 1.712.236,00 9.040.000,00 10.752.236,00 

3. Zavod za hitnu medicinu 

Zadarske županije 
0,00 852.570,00 852.570,00 

4. Zavod za javno zdravstvo 

Zadar 
0,00 450.000,00 450.000,00 

5. Psihijatrijska bolnica 

Ugljan 
0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

UKUPNO 1.912.236,00 14.304.202,00 16.216.438,00 

 

 

V. 

 

Zdravstvenim ustanovama iz točke IV. ove Odluke sredstva će se doznačiti na temelju 

dostavljenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u skladu s pozitivnim 

propisima, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba ili ovjerenih situacija (privremenih ili 

okončanih) za izvršene radove, koji su dospjeli ili dospijevaju u mjesecu za koji se podnosi 

zahtjev. 

 

Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz prethodnog stavka ove točke dostaviti u 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Zadarske županije do 7-og u mjesecu za tekući 

mjesec. 

 



VI. 

 

Odredba točke IV. ove Odluke kojom je propisan raspored sredstava između zdravstvenih 

ustanova primjenjuje se danom izdavanja suglasnosti Ministarstva zdravlja Republike 

Hrvatske na Popis prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2016. godini 

između zdravstvenih ustanova nad kojima Zadarska županija ima osnivačka prava. 

 

VII. 

 

Zadarska županija može Ministarstvu zdravlja Republike Hrvatske predložiti preraspodjelu ili 

prenamjenu utvrđenih bilančnih prava zdravstvenih ustanova u sklopu ukupno utvrđenih 

sredstava za financiranje decentraliziranih funkcija zdravstva ako utvrdi da je zbog provedbe 

plana i programa mjera zdravstvene zaštite to prijeko potrebno. 

 

      VIII. 

 

Navedena sredstva ostvaruju se iz dodatnog udjela poreza na dohodak (1,0%) i Državnog 

proračuna (Fond poravnanja) i mogu se koristiti isključivo za namjene navedene u Odluci. 

 

IX. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Zadarske 

županije“. 

 

                               

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                                                                

                         Željko Lončar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti:  

- Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove, ovdje  

- Pismohrana, ovdje                              


